ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

22.04.2024                           № 523

О внесении изменений в постановление

администрации Собинского района от

27.08.2020 № 934 «Об  утверждении

Положения об оплате труда  работников

муниципальных  образовательных организаций

Собинского  района»

В соответствии с постановлениями  Правительства  Владимирской области

от 01.12.2023 №878 «О внесении изменений в постановление Правительства

Владимирской области от 23.06.2023 №432», от 10.04.2024 № 206 «О внесении

изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области»  в

целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных

образовательных  учреждениях,  руководствуясь статьей  34.2 Устава района,

администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации Собинского района от

27.08.2020 № 934 «Об  утверждении Положения об оплате труда  работников

муниципальных  образовательных организаций Собинского  района»  следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1.6.3 изложить в следующей редакции:

«1.6.3. Педагогических работников — 8840 рублей.».

1.2. В приложении № 1 к Положению:

1.2.1. Таблицу № 4 изложить в следующей редакции:

Наименование

коэффициента
Основание для повышения величины

базовой единицы
Педагогические

работники

Коэффициент уровня

образования
Высшее образование 1,07

Среднее специальное образование 1,0

Лица, обучающиеся по образовательным

программам высшего образования и

среднего профессионального образования

1,0

Коэффициент стажа

работы
Стаж работы более 15 лет 1,2

Стаж работы от 10 до 15 лет 1,15

Стаж работы от 5 до 10 лет 1,1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=191164&dst=100243
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=191164&dst=100362

Стаж работы от 2 до 5 лет 1,06

Стаж работы от 0 до 2 лет 1,0

Коэффициент за

квалификационную

категорию

Квалификационная категория:

первая категория 1,80

высшая категория 2,16

1.2.2. Таблицу № 7 дополнить пунктами 13-15 следующего содержания:

13. Лицам, обучающимся по образовательным программам высшего

образования по специальностям и направлениям подготовки "Образование и

педагогические науки" и успешно прошедшим промежуточную аттестацию

не менее чем за три года обучения, поступившим на работу в

образовательные организации и организации для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также организации, осуществляющие

обучение, и ведущим деятельность по основным общеобразовательным

программам, до момента окончания обучения

1,6

14. Лицам, обучающимся по образовательным программам высшего

образования по специальностям и направлениям подготовки,

соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных

программ, и успешно прошедшим промежуточную аттестацию не менее чем

за два года обучения, поступившим на работу в образовательные

организации и организации для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также организации, осуществляющие обучение, и

ведущим деятельность по дополнительным общеобразовательным

программам, до момента окончания обучения

1,6

15. Совершеннолетним лицам, обучающимся по образовательным

программам среднего профессионального образования по специальностям,

входящим в укрупненную группу специальностей "Образование и

педагогические науки", и успешно прошедшим промежуточные аттестации, в

последний год обучения поступившим на работу в образовательные

организации и организации для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также организации, осуществляющие обучение, и

ведущим деятельность по образовательным программам дошкольного

образования и начального общего образования, до момента окончания

обучения

1,5

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

4.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в

газете «Доверие» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2024 года.

Глава администрации                                                              А.В. Разов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=191164&dst=100534
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=191164&dst=100534